
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor ochrany prostředí

Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/11 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

a.s.

Havlíčkova 1030/1
110 00 Praha 1

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

18. 10. 2021 Bc. Václav Linda

Č. j.: 236 005 911

MHMP 1943081/2021 Počet listů/příloh: 6/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1688089/2021 OCP 29.11.2021

Nová Elektra - Poděbradská (domy C, D, E, F, G, J. K, L) stávající arerál podél ul.

Poděbradská 51 a 55, parc. č. 1979/1, 1980/1, 1805/4,..., k.ú. Vysočany, parc.č. 1658/1,

1658/2, 1658/3, ..., k.ú. Hloubětín

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy vydává pro účely územního

rozhodnutí ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, v platném znění, z hlediska ochrany složek životního prostředí

závazná stanoviska a vyjádření dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění:

1. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. a) a h) a § 17a zákona

č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění:

Ing. Martina Němečková, DiS., tel.: 236 004 353, e-mail: martina.nemeckova@praha.eu

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

2. Z hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění:

Ing. Martina Němečková, DiS., tel.: 236 004 353, e-mail: martina.nemeckova@praha.eu

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.

*MHMPXPHGHJ45*
MHMPXPHGHJ45



 
 
 
 

2/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

3. Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění: 

Z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími produkty je dle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, vydáváno závazné stanovisko pouze k terénním úpravám a k odstranění stavby 

podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona. Změna dokončené stavby 

podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona pak vyžaduje vyjádření orgánu 

odpadového hospodářství. 

Závazná stanoviska a vyjádření ve výše uvedených případech vydává místně příslušný úřad 

městské části Praha 9 

Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů:  

Ing. Tomáš Novák, tel.: 236 004 357, e-mail: tomas.novak@praha.eu 

Podkladem pro toto vyjádření je projektová dokumentace „Nová Elektra – Poděbradská“, stupeň 

DUR, vypracovaná společností Building, spol. s r.o., se sídlem Slavíkova 20/1379, 

130 00 Praha 3, dne 15.7.2021. 

Předmětem předložené dokumentace je stavba areálu „Nová Elektra – Poděbradská“, 

situovaného severně od ulice Poděbradské. Areál bude obsahovat osm objektů označených C, D, 

E, F, G, H, I a J. Objekty C, D, E, F, G, H budou obsahovat 4 – 13 NP a 3 PP. Objekt I bude 

tvořen stávající budovou o jednom podzemním a dvou nadzemních podlažích a objekt J bude 

novostavbou se dvěma podzemními podlažími a sedmi nadzemními podlažími. V podzemních 

podlažích budou umístěna parkovací stání, nadzemní podlaží jsou určena pro dlouhodobé 

ubytování, administrativu a komerční účely. Součástí stavby budou opěrné zdi, komunikace, 

inženýrské sítě a zpevněné plochy. Vytápění všech objektů bude zajištěno výměníkovými 

stanicemi, napojenými na horkovod PT a.s. 

V areálu budou umístěny 3 záložní zdroje elektrické energie (dieselagregáty). Na střeše objektu 

D a objektu E bude umístěn vždy jeden záložní zdroj typ GP 560 SSN o jmenovitém tepelném 

příkonu 1 000 kW. Vedle objektu J bude umístěn záložní zdroj typ GP 190S/I-N o jmenovitém 

tepelném příkonu 340 kW. Všechny záložní zdroje budou v kapotovaném provedení. 

V souladu s přílohou č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále zákon o ochraně 

ovzduší) budou jednotlivé záložní zdroje elektrické energie vyjmenovanými stacionárními zdroji 

znečišťování ovzduší, označené kódem 1.2. – Spalování paliv v pístových spalovacích motorech 

o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od více než 0,3 MW do 5 MW včetně.  

V rámci řešené stavby je navrženo celkem 781 parkovacích stání, z toho 739 parkovacích stání 

bude umístěno v podzemních garážích a 42 stání na povrchu. 

V souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně ovzduší je k umístění výše 

uvedených parkovacích míst dotčeným orgánem státní správy Ministerstvo životního 

prostředí. 



 
 
 
 

3/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

Záložní zdroje elektrické energie jsou předmětem následného závazného stanoviska. 

Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

Závazné stanovisko dle § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ochraně ovzduší“) k umístění stavby 

stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 

ovzduší: 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (OCP MHMP) jako věcně a místně 

příslušný orgán ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší 

a § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

na základě žádosti společnosti FINEP Hloubětín a.s., se sídlem Havlíčkova 1030/1, Praha 1, 

IČO 26511771, o závazné stanovisko k umístění stavby stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší pro účely územního řízení ve věci stavby „Nová Elektra – Poděbradská“, dle přiložené 

stejnojmenné projektové dokumentace, vypracované společností Building, spol. s r.o., se sídlem 

Slavíkova 20/1379, 130 00 Praha 3, dne 15.7.2021, stupeň DUR, vydává jako dotčený orgán 

toto závazné stanovisko: 

OCP MHMP souhlasí dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší 

s umístěním stavby vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší – tří záložních zdrojů elektrické energie – 

dieselagregátů (D1, D2 a D3): 

D 1: GP 560 SSN v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 

1 000 kW a elektrickém výkonu 500 kVA/400 kWe, vybaveného spalovacím vznětovým 

motorem Scania DC13 072A 0214 s hodinovou spotřebou motorové nafty 100 l/hod, 

umístěného na střeše objektu D v areálu Nová Elektra – Poděbradská, na pozemku 

parc. č. 1659 k. ú. Hloubětín, v rámci stavby „Nová Elektra – Poděbradská“. 

D 2: GP 560 SSN v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 

1 000 kW a elektrickém výkonu 500 kVA/400 kWe, vybaveného spalovacím vznětovým 

motorem Scania DC13 072A 0214 s hodinovou spotřebou motorové nafty 100 l/hod, 

umístěného na střeše objektu E v areálu Nová Elektra – Poděbradská, na pozemku 

parc. č. 1682/1 k. ú. Hloubětín, v rámci stavby „Nová Elektra – Poděbradská“. 

D 3: GP 190S/I-N v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 

366 kW a elektrickém výkonu 170 kVA/136 kWe, vybaveného spalovacím vznětovým 

motorem IVECO NEF67 TM4 s hodinovou spotřebou motorové nafty 36,6 l/hod, 

umístěného vedle objektu J v areálu Nová Elektra – Poděbradská, na pozemku 

parc. č. 1650/13 k. ú. Hloubětín, v rámci stavby „Nová Elektra – Poděbradská“. 

Toto je závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 



 
 
 
 

4/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

Odůvodnění: 

OCP MHMP obdržel dne 20.10.2021 žádost společnosti FINEP Hloubětín a.s., se sídlem 

Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1, IČO 26511771, o vydání závazného stanoviska k umístění 

stavby tří vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší uvedených v příloze č. 2 

k zákonu o ochraně ovzduší (kód 1.2.) – záložní zdroje elektrické energie o jmenovitých 

tepelných příkonech v palivu 2 x 1 000 kW a 1 x 366 kW, umístěných v areálu Nová Elektra – 

Poděbradská v Praze 9.  

Podkladem pro vydání závazného stanoviska je projektová dokumentace a technické listy 

záložního zdroje elektrické energie. Součástí předložených podkladů byla také rozptylová studie, 

vyhodnocující vliv nově vzniklé automobilové dopravy a současně nových záložních zdrojů 

elektrické energie. 

Posouzení uvedeného vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší nevyžaduje s ohledem 

na ustanovení § 11 odst. 8 a 9 zákona o ochraně ovzduší předložení odborného posudku ani 

rozptylové studie. 

V areálu Nová Elektra – Poděbradská budou umístěny tři záložní zdroje elektrické energie – D1, 

D2 a D3: 

Záložní zdroj – dieselagregát D1 bude umístěn na střeše objektu D. Dieselagregát GP 560 SSN 

v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 1 000 kW a elektrickém 

výkonu 500 kVA/400 kWe, bude vybaven spalovacím vznětovým motorem Scania DC13 072A 

0214 s hodinovou spotřebou motorové nafty 100 l/hod. 

Záložní zdroj – dieselagregát D2 bude umístěn na střeše objektu E. Dieselagregát GP 560 SSN 

v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 1 000 kW a elektrickém 

výkonu 500 kVA/400 kWe, bude vybaven spalovacím vznětovým motorem Scania DC13 072A 

0214 s hodinovou spotřebou motorové nafty 100 l/hod. 

Záložní zdroj – dieselagregát D3 bude umístěn vedle objektu J. Dieselagregát GP 190S/I-N 

v kontejnerovém provedení o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 366 kW a elektrickém 

výkonu 170 kVA/136 kWe, bude vybaven spalovacím vznětovým motorem IVECO NEF67 TM4 

s hodinovou spotřebou motorové nafty 36,6 l/hod. 

Provozní zkoušky zdrojů budou prováděny po dobu cca 20 minut v měsíci. Výpadky elektrické 

energie lze očekávat v celkové době cca 5 hodin/rok. Předpokládaná roční doba provozu 

jednotlivých zdrojů bude výrazně nižší než 300 hodin/rok.  

Pro záložní zdroje provozované méně než 300 hodin za rok nejsou platnou legislativou ochrany 

ovzduší stanoveny žádné emisní limity (část II příloha č. 2 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů). 

Dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací (pětiletý průměr 2016 

- 2020) publikovaných Českým hydrometeorologickým ústavem dosahují v lokalitě plánované 

trasy průměrné roční imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 20,7 – 26,5 μg/m3, polétavého 

prachu frakce PM10 21,7 – 22,2 μg/m3, polétavého prachu frakce PM2,5 16,2 – 16,5 μg/m3,   



 
 
 
 

5/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

benzenu 1,1 – 1,2 μg/m3 a benzo(a)pyrenu (B(a)P) 0,9 ng/m3. U průměrných 24hodinových 

imisních koncentrací PM10 dosahuje 36. nejvyšší hodnota 38,3 – 39,2 μg/m3. 

Z uvedených údajů je patrné, že se jedná v rámci pražských relací o vyhovující prostředí, 

s hodnotami koncentrací sledovaných látek pod imisními limity. 

Modelovými výpočty byl zjišťován vliv vyvolané automobilové dopravy a výše uvedených 

zdrojů znečišťování ovzduší. Na základě výsledků rozptylové studie lze konstatovat, že imisní 

příspěvky sledovaných látek od navrhovaného záměru nezpůsobí při uvažování imisního pozadí 

překračování příslušných imisních limitů. Vzhledem k tomu, že záložní zdroje budou 

provozovány pouze během zkušebního provozu a v době výpadku elektrické energie, který 

v Praze dosahuje pouze několik hodin v roce, lze očekávat jejich velmi malý vliv na kvalitu 

ovzduší. Na základě předložených podkladů OCP MHMP konstatuje, že navržené záložní zdroje 

(dieselagregáty) jsou z pohledu zákona o ochraně ovzduší v zájmovém území akceptovatelné. 

O vyjádření k umístění předmětného vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší požádal 

OCP MHMP v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 zákona o ochraně ovzduší Úřad městské části 

Praha 9 dopisem datovaným 12.11.2021. Úřad MČ Praha 9 se ve stanovené lhůtě k umístění 

zdroje nevyjádřil. 

OCP MHMP jako příslušný orgán ochrany ovzduší prověřil předloženou žádost, projektovou 

dokumentaci a technické listy záložních zdrojů elektrické energie. Na základě předložených 

podkladů konstatuje, že předmětné vyjmenované zdroje jsou navrženy v souladu s platnými 

právními předpisy na ochranu ovzduší. Rovněž předložené podklady vyhovují příslušným 

právním předpisům na ochranu ovzduší. OCP MHMP proto souhlasí s umístěním tohoto zdroje, 

jak je uvedeno ve výrokové části závazného stanoviska. 

Poučení: 

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah 

je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. V 

souladu s ust. § 4 odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze obsah závazného stanoviska napadnout 

pouze v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, a to ve 

lhůtě 1 roku ode dne vydání závazného stanoviska. 

 

 

 

5. Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění (dále jen zákon): 

Ing. Martina Němečková, DiS., tel.: 236 004 353, e-mail: martina.nemeckova@praha.eu 

1) 



 
 
 
 

6/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako 

příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 76 odst. 2 písm. a) až c), § 77 a § 77a zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

ve spojení s ustanovením § 31 odst. 1 a 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti FINEP Hloubětín a.s., IČO: 26511771, 

Havlíčkova 1030/1, 110 00  Praha 1, posoudil projektovou dokumentaci Nová Elektra – 

Poděbradská, kterou zpracovala s.r.o. bulding v 09/2021, a sděluje, že záměr nevyžaduje 

vydání závazného stanoviska OCP MHMP, jako orgánu ochrany přírody pro umístění a povolení 

stavby. 

Odůvodnění: 

Záměr se nedotýká významných krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní 

památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů.  

Záměr je navržen do urbanizovaného prostředí, které nemá charakteristický reliéf a nelze v něm 

popsat soubor funkčně propojených ekosystémů s civilizačními prvky a zároveň v něm nelze 

identifikovat (další) přírodní, kulturní a historické hodnoty. 

Z výše uvedeného tedy plyne, že záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska podle § 4 

odst. 2, § 12 odst. 1, § 37 odst. 2, § 44 odst. 3 ani podle § 46 odst. 3 zákona. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

2) Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako orgán 

ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v návaznosti 

na žádost společnosti FINEP Hloubětín a.s., IČO: 26511771, Havlíčkova 1030/1, 110 00  Praha 

1, posoudil záměr Nová Elektra - Poděbradská, a vydává podle § 45i odst. 1 zákona toto 

stanovisko: 

záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný 

vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) ani ptačí 

oblasti (dále jen „PO“). 

Odůvodnění: 

Jde o umístění bytových domů C, D, E, F, G, J. K, L) ve stávajícím areálu podél ul. Poděbradská 

51 a 55, na rozhraní k.ú. Vysočany a k.ú. Hloubětín. Záměr ovlivní pouze místo stavby. Záměr je 

situován mimo hranice ptačích oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit, resp. v 

dostatečných vzdálenostech od nich. Mezi ohrožující faktory pro předměty ochrany evropsky 

významné lokality patří zejména nevhodné obhospodařování či jeho absence ať již vodních 

ploch či luk a lesů např.: intenzivní pastva a sečení luk v nevhodnou dobu, zarůstání 

a zalesňování podmáčených luk či jejich odvodňování, zarůstání stepních a lesostepních 



 
 
 
 

7/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

stanovišť křovinami a zarůstání skalních stěn a bradel, stejnověkost lesních porostů nevhodného 

druhového složení ad. 

Dalšími negativními vlivy mohou být záměry výstaveb na plochách s předměty ochrany či vlivy 

znečišťující životní prostředí.  

Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr se nachází 

zcela mimo území EVL a PO a záměr může mít pouze lokální vliv dotýkající se vlastního území 

záměru a jeho nejbližšího okolí. Návrh záměru tedy nemůže mít vliv na chemismus půdy, obsah 

živin či vláhové poměry či způsob hospodaření na území EVL. Ptačí oblasti nejsou na území 

hlavního města Prahy vymezeny. 

Jako podklad pro vydání tohoto stanoviska sloužila OCP MHMP žádost o vydání tohoto 

stanoviska, výše uvedená projektová dokumentace, Zásady managementu stanovišť druhů 

v evropsky významných lokalitách soustavy Natura 2000, souhrny doporučených opatření 

pro EVL, Pravidla hospodaření pro typy lesních přírodních stanovišť v EVL 

(zdroj https://www.mzp.cz/cz/evropsky_vyznamne_lokality) a plány péče pro jednotlivá zvláště 

chráněná území, mapy lokalit. Z těchto podkladů lze učinit kvalifikovaný závěr o možném vlivu 

na EVL v působnosti OCP MHMP. 

Toto stanovisko nenahrazuje jiná rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření OCP MHMP, není 

samostatným rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se proti 

němu odvolat. 

Toto je vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

6. Z hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění: 

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

7. Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, v platném znění:  

Záměrem je realizace objektů Nová Elektra. Jde o šest objektů C, D, E, F, G, H různé výškové 

úrovně (4 - 13 NP) umístěných na společné třípodlažní podnoži, a dále dva samostatné objekty I 

(rekonstruovaná stávající budova, 1 PP a 2 NP) a J (novostavba, 2 PP 7 NP). V PP objektů jsou 

navržena parkovací stání, technické zázemí a skladové prostory. NP domů C, D, F, G, H, J 

budou sloužit pro dlouhodobé ubytování, administrativu a komerční účely, objekt E bude čistě 

administrativní, součástí objektu H bude supermarket a v objektu I je navržena restaurace, 

obchodní jednotky, fitness a v suterénu dětský bazén se zázemím. 

Doprava v klidu bude zajištěna 781 parkovacími stáními. 

 



 
 
 
 

8/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

Předložený záměr naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon). Záměr naplňuje dikci bodu 109 (Parkoviště nebo garáže 

s kapacitou do stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, limit 500). Tyto 

záměry podléhají posouzení vlivů na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím 

řízení. Ten, kdo hodlá provést takový záměr je povinen předložit oznámení příslušnému úřadu. 

V tomto případě je příslušným úřadem odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města 

Prahy. Náležitosti oznámení stanoví příloha č. 3 zákona. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

8. Z hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

Ing. Jana Soukupová, tel.: 236 004 239, e-mail: jana.soukupova@praha.eu 

Z hlediska ochrany vod dle ust. § 104 odst. 9 vodního zákona a ust. § 31 odst. 2 zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 

Přílohy č. 4 část A vyhlášky č. 55/2000 Sb., hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se vydává ve věci zacházení se závadnými 

látkami toto závazné stanovisko: 

 

Umístění předmětné stavby je z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona možné 

za této podmínky: 

Stavebník učiní přiměřená opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 

podzemních vod a neohrozily jejich prostředí, tzn. umístí zařízení, v němž se zachází se 

závadnými látkami způsobem, který vyloučí možnost úniku závadných látek ze zařízení do 

horninového prostředí nebo do kanalizace a dále znemožní, aby byly závadnými látkami 

kontaminovány srážkové vody. 

 

Odůvodnění: 

Předmětem předložené projektové dokumentace zpracované společností BUILDING, spol. s r.o. 

(IČO: 453 17 127) v červenci 2021 pro územní rozhodnutí je stavba „Nová Elektra - 

Poděbradská (domy C, D, E, F, G, H, I, J)“, stávající areál při ul. Poděbradská č.p. 51 a 55, Praha 

9. Jedná se o srostlici šesti objektů C, D, E, F, G, H různé výškové úrovně (4 - 13 NP) 

umístěných na společné třípodlažní podnoži, a dále dvou samostatných objektů I 

(rekonstruovaná stávající budova s jedním podzemním a dvěma nadzemními podlažími) a J 

(novostavba se dvěma podzemními a sedmi nadzemními podlažími). V podzemních podlažích 

objektů jsou navržena parkovací stání, technické zázemí a skladové prostory. Nadzemní podlaží 

domů C, D, F, G, H, J budou sloužit pro dlouhodobé ubytování, administrativu a komerční 

účely, objekt E bude čistě administrativní, součástí objektu H bude supermarket a v objektu I je 

navržena restaurace, obchodní jednotky, fitness a v suterénu dětský bazén se zázemím. 



 
 
 
 

9/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

V jednotlivých objektech budou nainstalovány osobní lanové výtahy. Součástí stavby jsou dále 

opěrné stěny, oplocení, komunikace a zpevněné plochy vč. odvodnění, inženýrské sítě vč. 

přeložek a úprav stávajících sítí, venkovní úpravy, trafostanice a dočasné objekty zařízení 

staveniště. 

 

Řešené území se nachází na ploše, kde byla dlouhodobě provozována výroba tištěných spojů. Ze 

závěrů předběžného průzkumu kontaminace vyplývá, že ve dvou vzorcích zemin byla zjištěna 

zvýšená koncentrace arsenu. Předpokládá se však, že se jedná o zvýšené přirozené pozadí, nikoli 

antropogenní znečištění. Ve vzorcích podzemní vody byl pouze v jednom případě překročen 

limit pro kobalt. Lze tedy konstatovat, že se jedná o území bez starých ekologických zátěží. 

 

V rámci stavby jsou navrženy dva vodovodní řady V1 a V2, ze kterých budou vyvedeny 

přípojky k jednotlivým objektům. Řad V1 bude napojen na stávající vodovodní řady v ulicích 

Poděbradská a U Elektry, čím dojde k jeho zokruhování. V rámci stavby jsou dále navrženy 

stoky splaškové kanalizace S1 - S4, do kterých budou přípojkami odváděny splaškové vody 

z jednotlivých objektů. Stoky S1 a S2 budou odvádět splaškové vody do nově navržené stoky 

jednotné kanalizace J1, do které bude dále zaústěna nová stoka J2 a bezpečnostní přepad 

z vsakovacího tělesa, a která bude napojena na stávající stoku jednotné kanalizace vedoucí 

v severní části území a pokračující do ul. Modrého. Stoky S3 a S4 budou odvádět splaškové 

vody do stoky ul. Poděbradská. K napojení bude využita stávající přípojka, která bude 

rekolaudována na kanalizační řad. K hospodaření se srážkovými vodami jsou navrženy stoky 

dešťové kanalizace R1-R3 a D1-D3, dva odlučovače lehkých kapalin na předčištění 

kontaminovaných srážkových vod z komunikací a tři vsakovací tělesa s akumulačními nádržemi 

a bezpečnostními přepady do kanalizace. Vody z akumulačních nádrží budou zpětně využívány 

na zálivku přilehlé zeleně. 

 

V rámci stavby budou vybudovány tři distribuční a tři velkoodběratelské trafostanice: dTS 

„TS2“ bude umístěna v objektu E (2x olejový hermeticky uzavřený transformátor o jmenovitém 

výkonu 630 kVA) společně s VOTS pro potřeby administrativy (1x vzduchem chlazený 

transformátor); dTS „TS3“ bude samostatně stojící kiosková trafostanice umístěná na náměstí 

poblíž objektu D (2x olejový hermeticky uzavřený transformátor o jmenovitém výkonu 

630 kVA); dTS „TS1“ bude samostatně stojící kiosková trafostanice umístěná při ul. U Elektry 

(1x olejový hermeticky uzavřený transformátor o jmenovitém výkonu 630 kVA); VOTS „TS4“ 

bude umístěna v objektu H pro potřeby supermarketu (1x vzduchem chlazený transformátor) a 

VOTS „TS5“ bude umístěna v novém objektu ve vlastnictví Pražské teplárenské a.s. umístěném 

východně od objektu J (1x vzduchem chlazený transformátor). 

V objektu Pražské teplárenské bude dále umístěna strojovna s náhradním zdrojem elektrické 

energie - dieselagregátem o jmenovitém výkonu 170 kVA s integrovanou provozní nádrží na 



 
 
 
 

10/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

naftu o objemu 170 litrů. Další dva dieselagregáty o jmenovitém výkonu 500 kVA 

s integrovanou provozní nádrží na naftu o objemu 260 litrů budou umístěny na střechách objektů 

D a E. Všechny navržené dieselagregáty budou v kapotovaném provedení a součástí soustrojí 

bude ekologická záchytná vana proti případnému úniku paliva a provozních kapalin. Doplňování 

motorové nafty bude prováděno obsluhou ruční pumpou z barelů. Prostor pro manipulaci 

s palivem bude vybaven záchytnou vanou proti úkapům. 

 

Transformátorový olej a motorová nafta jsou ve smyslu definice uvedené v ust. § 39 odst. 1 

vodního zákona závadnými látkami. Podmínka pro umístění stavby byla stanovena v souladu 

s ust. § 39 odst. 4 písm. a) vodního zákona, kdy každý kdo zachází s nebezpečnými závadnými 

látkami, je povinen umístit zařízení s těmito látkami tak, aby bylo zabráněno jejich nežádoucímu 

úniku do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. Dále je 

uživatel závadných látek povinen učinit dle ust. § 39 odst. 1 vodního zákona přiměřená opatření, 

aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

 

OCP MHMP upozorňuje, že: 

- K vydání závazného stanoviska z hlediska ostatních zájmů chráněných vodním zákonem je 

příslušným dotčeným orgánem vodoprávní úřad městské části Praha 9. 

- Výstavba vodních děl (vodovodní řady, stoky splaškové, dešťové a jednotné kanalizace, 

odlučovače lehkých kapalin, příp. vsakovací tělesa) podléhá v navazujících stupních projektové 

přípravy projednání dle ust. § 15 vodního zákona u příslušného vodoprávního úřadu městské 

části Praha 9. 

- Posouzení, zda se v případě vsakovacích těles jedná o vodní díla ve smyslu ust. § 55 vodního 

zákona, přísluší vodoprávnímu úřadu městské části Praha 9. 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah 

je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. 

Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo 

závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. V souladu s 

ust. § 149 odst. 8 správního řádu lze nezákonné závazné stanovisko zrušit nebo změnit v 

přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal 

závazné stanovisko. Přezkumné řízení lze zahájit do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které 

bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

 



 
 
 
 

11/11 Č.j. MHMP 1943081/2021 

Toto je závazné stanovisko dle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

v z. Ing. Marie Beranová 

Ing. Jana Cibulková 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. dokumentace 

 

 

 

 


